UBND TỈNH LAI CHÂU
ĐÀI PHÁT THANH-TRUYỀN HÌNH

Số: 586/CV-PTTH
V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo Tờ trình và dự thảo

Quyết định ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn

đối với chức danh Trưởng phòng, Phó trưởng phòng

các phòng chuyên môn thuộc Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 23 tháng 9 năm 2022

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Căn cứ Quy định số 89-QĐ/TW ngày 04/8/2017 của Bộ Chính trị về khung

tiêu chuẩn chức danh, định hướng khung tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo quản lý

các cấp;

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành Quy chế xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật trình

Hội đồng nhân dân tỉnh và xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy

ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 3416/UBND-TH ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc xây dựng Quyết định ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn chức

danh trưởng, phó phòng thuộc Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao; Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh

đã tham mưu xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định Ban hành Quy định

về điều kiện, tiêu chuẩn đối với chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng các

phòng chuyên môn thuộc Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Lai Châu. Để đảm bảo

quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo quy định; Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh kính đề nghị:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu; các Sở, ban, ngành

đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành phố nghiên cứu, tham gia đóng góp ý kiến

vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định Ban hành Quy định về điều kiện, tiêu

chuẩn đối với chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng các phòng chuyên môn

thuộc Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Lai Châu (Có dự thảo Tờ trình và dự thảo

Quyết định kèm theo). Ý kiến tham gia bằng văn bản của Quý cơ quan đề nghị gửi

2

về Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh trước ngày 07/10/2022 để tổng hợp, đồng thời

gửi file mềm vào địa chỉ hộp thư công vụ dptth@laichau.gov.vn.

2. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh tham gia ý kiến, chỉ đạo Trung tâm Tin

học và Công báo đăng tải dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định lên mục “Lấy ý

kiến về dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai

Châu để lấy ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, cá nhân. Thời gian đăng

tải lấy ý kiến đủ 30 ngày kể từ ngày nhận được Công văn này.

Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (phối hợp);

- Ban Giám đốc Đài;

- Lưu: VT, TCHC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thái Cường

		2022-09-23T10:07:14+0800

		2022-09-23T14:15:37+0700